DE MEXICO A ACAPULCO 2.014
(Estampas Mexicanas)
PRECIOS EN DOLARES POR PERSONA SEGUN ACOMODACION

7Noches / 8Dias

DÍA  1		CIUDAD de ORIGEN / MÉXICO,  D. F.
Recepción en el Aeropuerto, por parte de nuestro personal, traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA  2		MÉXICO,  D. F. – Visita de Ciudad y Museo de Antropología
Desayuno. VISITA de CIUDAD, iniciando con el famoso Centro Histórico: Zócalo, Catedral, Palacio Nacional, los murales de Diego Rivera, recorrido por el Paseo de la  Reforma y Chapultepec, donde se encuentra el Museo Nacional de Antropología, aquí  se podrá apreciar un mosaico de las culturas más importantes del país en una atractiva visita.  Usted podrá permanecer en el museo para visitarlo completamente o ser trasladado a su hotel. Si desea aprovechar su tarde libre, sugerimos visitar los jardines flotantes de  “Xochimilco”.   Alojamiento.

DÍA 3 		MÉXICO, D. F. – Basílica y Pirámides de Teotihuacán
Desayuno. Iniciaremos el día visitando La Basílica de Guadalupe donde se venera a La Patrona de México. Continuaremos nuestro viaje rumbo a San Juan de Teotihuacán  donde se encuentra La Zona Arqueológica más imponente de México, conoceremos La Pirámide del Sol (la más grande), La Pirámide de la luna, la calzada de los Muertos y El Templo de Quetzalcóatl (la serpiente emplumada). Almuerzo. Regreso al D.F. Tiempo Libre. Alojamiento.

DÍA 4		MÉXICO,  D. F. - Cuernavaca -TAXCO
Desayuno.Salida rumbo a Cuernavaca, conocida como la ciudad de la eterna primavera, donde visitaremos La  Catedral y El Zócalo y posibilidad de conocer el famoso Palacio de Cortés, lugar de residencia de Hernán Cortés, el conquistador de México, continuaremos a Taxco, pintoresco pueblo donde destaca la Iglesia-Catedral de Santa Prisca y famoso por los estupendos  trabajos artesanales hechos en plata. Tiempo libre.  Alojamiento.

DÍA 5		TAXCO - ACAPULCO
Desayuno.  Salida rumbo a Acapulco, aproximadamente a mediodía llegaremos a este paradisíaco puerto.  Registro en el Hotel.  Tarde libre.  Alojamiento.

DÍAS 6 Y 7	ACAPULCO
Desayuno. Tiempo libre para recorrer las playas. Se recomienda acudir al espectáculo de la Quebrada donde se encuentran los clavadistas o pasear en un mini-crucero. Alojamiento.

DÍA 8		ACAPULCO
Desayuno. Traslado al aeropuerto para tomar el vuelo de regreso. Pasaje de avión no incluido. Fin de Nuestros Servicios.

HOTELES   PREVISTOS
	Ciudad
	Noches
	Turistas 
	Turista Superior      
	Primera
	Primera Superior
	Lujo Estándar

	
	
	
	
	
	
	

	México, D.F.
	3
	 Premier
	Regente
	Imperial
	 Holiday Inn Zócalo
	Meliá Reforma

	 
	 
	 
	 
	 Casa Blanca
	 
	 

	Taxco
	1
	Agua Escondida
	Posada de la Misión
	Monte Taxco

	Acapulco
	3
	Copacabana (A.I.)
	Playa Suites  (A.B.)
	El Cano  (A.B.)
	Emporio  (B.B.)


Conversiones:	 A.I – Todo Incluido	A.B – Desayuno Americano	B.B – Desayuno Bufet


SERVICIOS TERRESTRES PRECIOS POR PERSONA EN DOLARES
Vigencia Ene 01 – Dic. 15, 2014
	HOTEL
	SGL
	DBL
	TPL
	MENOR
	OBSERVACIONES

	Premier
	886
	676
	632
	345
	Mar 31 - Dec 15, 2014

	Regente 
	858
	609
	564
	258
	Dec 21, 2013 - Dec 15, 2014

	Imperial
	897
	619
	571
	273
	Apr 01-Dec 15, 2014

	Casa Blanca
	989
	684
	616
	270
	Apr 01-Dec 15, 2014

	Holiday Inn Zócalo
	981
	692
	604
	289
	Apr 01-Dec 15, 2014

	Meliá Reforma
	1,190
	771
	729
	378
	Jan 02 - Dec 15, 2014  L - J

	Meliá Reforma
	1,156
	758
	720
	358
	[bookmark: _GoBack]Jan 02 - Dec 15, 2014  V -  D


TODOS LOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO Y HOTELES A DISPONIBILIDAD EN EL MOMENTO DE HACER RESERVA, NO APLICA PARA FECHA DE ALTA OCUPACION, COMO NAVIDAD, AÑO NUEVO, DIA DE ACCION DE GRACIAS, FERIADOS EN MEXICO, FERIAS LOCALES O CONGRESOS FAVOR CONSULTAR

EL PRECIO INCLUYE:
· Transporte en autobús, microbús o van con aire acondicionado 
· Visitas incluidas según se detalla en el itinerario Guía especializado en todas las excursiones 
· Admisiones a museos y sitios turísticos mencionados 
· Alojamiento en los hoteles de su elección con baño privado 
· 07 Desayunos y 01 almuerzo 
· Tarjeta de Asistencia Médica Cobertura de Usd 50.000
· Impuestos locales y hoteleros


NO INCLUYE:

· Ningún servicio aéreo, ni impuestos por este concepto
· Servicios no especificados claramente 

